
Die BusBahnBim-App ist der „Routenplaner“ für die Öffis in 
Österreich. Punktgenau von der Haustüre bis zum Zielort wird 
der Weg inkl. Fahrpreisen kalkuliert. 

Das kann die BusBahnBim-App:
FAHRZEITEN ANZEIGEN
Durch die Eingabe des gewünschten Start- und Zielortes starten 
Sie jede Fahrplanabfrage. Bei aktivierter GPS-Ortung können Sie 
auch Ihren aktuellen Standort übernehmen. Zunächst erhalten 
Sie eine Übersicht der gefundenen Fahrten mit den wichtigsten 
Informationen. In der Detailbeschreibung jeder Fahrt finden Sie 
dann den Fußweg zur nächsten Haltestelle, alle verwendeten 
Verkehrsmittel sowie die Umsteigevorgänge und Fußwege bis 
zum Ziel, außerdem die Tarifinformationen. 

ABFAHRTEN 
Bei aktivierter GPS-Ortung Ihres Smartphones können Sie  
alle nächsten Abfahrten von Haltestellen im Umkreis abfragen.
Oder Sie geben den/die gewünschte/n Ort/Adresse, Haltestelle 
oder Wichtigen Punkt händisch ein. 

KARTE 
Die Karte dient als Orientierungshilfe bei der Suche nach 
Haltestellen oder Adressen – diese können dann bequem als 
Start- oder Zielpunkt übernommen werden.

Gültigkeit 
	› �Tageskarte für eine  
Person um € 13,00
	› �Gültig für Bus, Bahn und 
Bim in der Steiermark. 
Ausgenommen sind Railjet-, 
Eurocity-, Intercity-, D- und  
Nightjet-/Euronight-Züge und  
die Buslinie 311 nach Wien. 
	› �gültig Samstag, Sonntag oder Feiertag  
jeweils einen Kalendertag (von 0 bis 24 Uhr)
	› �Mit dem ZWEI UND MEHR-Steirischen  
Familienpass können Sie Ihre Kinder bis  
zum vollendeten 15. Lebensjahr gratis  
mitnehmen.

Verkauf 
	› Busse und Straßenbahnen
	› Ticketschalter an Bahnhöfen
	› �Ticketautomaten, Zugbegleiter*innen  
(wenn kein Fahrkartenverkauf am Bahnhof)
	› ÖBB Ticketshop, ÖBB App und GrazMobil-App
	› �Mobilitäts- & Vertriebscenter, Jakoministraße 1, 8010 Graz
	› MVG-Reisebüro, Wiener Straße 42, 8605 Kapfenberg

BusBahnBim-APP

FREIZEIT-TICKET 
STEIERMARK

Gültigkeit
	› Die 24-Stunden-Karte ist 24 Stunden gültig.
	› �Sie gilt für beliebig viele Fahrten in den ausgewählten Zonen.
	› Die Karte ist übertragbar (ausgenommen Online-Ticket).

Beispiel: Sie kaufen am Montag um 8.00 Uhr eine 24-Stunden-
Karte von Voitsberg nach Graz. Das sind 4 Zonen. Die Karte 
gilt bis Dienstag um 8.00 Uhr in den Tarifzonen 101, 201, 301         
und 401.

Verkauf
	› Busse
	› Ticketschalter an Bahnhöfen
	› Ticketautomaten bei Bahnhöfen
	› �Zugbegleiter*innen (wenn kein Fahrkartenverkauf  
am Bahnhof)
	› �ÖBB Ticketshop und ÖBB App
	› GrazMobil-App
	› �Mobilitäts- & Vertriebscenter, Jakoministraße 1, 8010 Graz
	› MVG-Reisebüro, Wiener Straße 42, 8605 Kapfenberg

FÜR ZONE 101 (Stadtverkehr Graz)
	› Straßenbahnen (Ticketautomaten)
	› Stadtbusse (Ticketautomaten)
	› �Ticketautomaten der Graz Linien bei wichtigen Plätzen  
wie beispielsweise am Grazer Hauptbahnhof

FÜR ZONE 103 (Stadtverkehr Bruck/Mur & Kapfenberg)
	› Stadtbusse

Ermäßigung
	› ��halber Preis für Kinder, Menschen mit Mobilitätseinschränkung 
und für größere Hunde (Voraussetzungen siehe rechts)
	› �ermäßigter Preis für Jugendliche, Elternteile (Familienermäßi-
gung) und Senior*innen (Voraussetzungen siehe rechts)
	› �Für die Zone 101 ist die 24-Stunden-Karte auch als  
10 × 24-Stunden-Karte ermäßigt um € 42,00 bei 
Vorverkaufsstellen erhältlich.

Gültigkeit
	› �Die Stundenkarte gilt mindestens eine Stunde für  
beliebig viele Fahrten in der/den ausgewählten Zone/n. 
	› �Die Geltungsdauer ist abhängig von der Anzahl der befahrenen 
Zonen (siehe Zonenplan Rückseite und Tabelle oberhalb).

Beispiel: Sie fahren von Leibnitz nach Graz. Das sind 4 Zonen.  
Die Stundenkarte gilt 1,5 Stunden lang. 

Verkauf
	› Busse
	› Ticketschalter an Bahnhöfen
	› Ticketautomaten bei Bahnhöfen
	› �Zugbegleiter*innen (wenn kein Fahrkartenverkauf  
am Bahnhof)
	› ÖBB Ticketshop und ÖBB App
	› GrazMobil-App
	› �Mobilitäts- & Vertriebscenter, Jakoministraße 1, 8010 Graz
	› �MVG-Reisebüro, Wiener Straße 42, 8605 Kapfenberg

FÜR ZONE 101 (Stadtverkehr Graz) 
	› Straßenbahnen (Ticketautomaten)
	› Stadtbusse (Ticketautomaten)
	› �Ticketautomaten der Graz Linien bei wichtigen Plätzen wie 
beispielsweise am Grazer Hauptbahnhof

FÜR ZONE 102 (Stadtverkehr Leoben)
	› Bürgerservice-Stelle im Rathaus Leoben 
	› Vorverkaufsstellen (ermäßigte Stundenkarten) 

FÜR ZONE 103 (Stadtverkehr Bruck/Mur & Kapfenberg)
	› Stadtbusse

Ermäßigung
	› �halber Preis für Kinder, Menschen mit Mobilitätseinschränkung 
und für größere Hunde (Voraussetzungen siehe rechts)
	› �ermäßigter Preis für Jugendliche, Elternteile (Familienermäßi-
gung) und Senior*innen (Voraussetzungen siehe rechts)
	› �Für die Zone 101 ist die Stundenkarte auch als 10 × 1-Stunden-
Karte ermäßigt um € 20,00 bei Vorverkaufsstellen erhältlich.

Gültigkeit
	› �Die 10-Zonen-Karte ist eine Stundenkarte auf Vorrat  
und besteht aus 10 Streifen (= Zonen).
	› für beliebige Fahrten
	› �von einer oder mehreren Personen gleichzeitig verwendbar

Tipp: Im Nahverkehr bis zu 9 Zonen ist sie günstiger  
als die Stundenkarte.

Verkauf
	› Ticketschalter an GKB- und StB-Bahnhöfen 
	› Ticketautomaten bei Bahnhöfen
	› �Vorverkaufsstellen in Graz und Leoben sowie ausgewählte 
Trafiken in der Region
	› �Mobilitäts- & Vertriebscenter, Jakoministraße 1, 8010 Graz
	› MVG-Reisebüro, Wiener Straße 42, 8605 Kapfenberg

 Kinder
	› �bis zum 6. Geburtstag: Kinder in Begleitung fahren gratis  
(max. vier Kinder pro Begleitperson). 
	› �bis zum 15. Geburtstag: Stundenkarten, 24-Stunden-Karten 
und 10-Zonen-Karten um ~50 % günstiger

 Menschen mit Mobilitätseinschränkung
	› �um ~50 % ermäßigte Stunden- und 24-Stunden-Karten 
	› �KlimaTicket Steiermark Spezial
	› �Eine Begleitperson und ein Assistenzhund (Service-,  
Signal- oder Führhund) fahren gratis mit. 

VORAUSSETZUNGEN: 
Für Menschen mit Behinderung, blinde Menschen und 
Schwerkriegsbeschädigte mit dem Behindertenpass gemäß  
§ 40 Bundesbehindertengesetz (Grad der Behinderung 
mindestens 70 % oder Eintrag/Symbol „Der Inhaber oder die 
Inhaberin des Passes kann die Fahrpreisermäßigung nach dem 
Bundesbehindertengesetz in Anspruch nehmen.“) bzw. dem 
orangen Schwerkriegsbeschädigtenausweis. 
Hinweis: Schwerkriegsbeschädigte mit dem orangen Schwer
kriegsbeschädigtenausweis mit dem Eintrag „Unentgeltliche 
Beförderung im Straßenbahnverkehr, im Ortslinienverkehr  
mit Omnibussen“ fahren im Ortslinienverkehr gratis. Details  
siehe verbundlinie.at

 Hunde und Kleintiere
	› �um ~50 % ermäßigter Fahrpreis für größere Hunde auf  
Stundenkarten, 10-Zonen- und 24-Stunden-Karten
	› �Kleine Hunde und ungefährliche Kleintiere in 
Transportbehältern dürfen kostenlos mitfahren.

 Jugendliche
	› �ermäßigte Stundenkarten und 24-Stunden-Karten

VORAUSSETZUNGEN:
	› für Jugendliche ab dem 15. bis zum 19. Geburtstag
	› �Ausweis: Lichtbildausweis 4 erforderlich, z. B. checkit.card 

Jugendliche können das KlimaTicket Steiermark Jugend 
erwerben, wenn der Gültigkeitsbeginn der Karte spätestens 
einen Tag vor dem 26. Geburtstag liegt. Lichtbildausweis 4 
erforderlich.

 Familien
	› �Kinder: bis zum 15. Geburtstag gratis
	› �Eltern und eingetragene dritte Person: ermäßigte Stunden
karten und 24-Stunden-Karten

VORAUSSETZUNGEN: 
Eltern, Elternteil oder eingetragene dritte Person muss/
müssen gemeinsam mit den Kindern reisen und eine gültige 
Verbundfahrkarte haben. 
	› ���Ausweis: ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass;  
keine Anerkennung der ÖBB VORTEILSCARD Family
	› �Eine am ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass einge
tragene dritte Person wird einem Elternteil gleichgestellt.

Hinweis: Für das KlimaTicket Österreich gelten eigene 
Mitnahmeregelungen, siehe klimaticket.at

 Senior*innen
	› �ermäßigte Stundenkarten und 24-Stunden-Karten

VORAUSSETZUNGEN: 
	› ab dem 65. Geburtstag 
	› �Ausweis: ÖBB VORTEILSCARD Senior plus Lichtbildausweis 4

Hinweis: Senior*innen können das KlimaTicket Steiermark  
Senior erwerben. Lichtbildausweis 4 erforderlich aber keine  
ÖBB VORTEILSCARD Senior.

Gültigkeit
Die KlimaTickets Steiermark sind zwölf Monate für beliebige 
Fahrten im Verkehrsverbund Steiermark gültig. Ausgenommen 
ist der Tariferweiterungsbereich nach Wien. Mit Ausnahme  
des „KlimaTickets Übertragbar“ sind die KlimaTickets Steiermark 
(mit Foto) grundsätzlich nicht übertragbar. 

Verkauf
	› Persönlich oder mit Kontaktformular (E-Mail oder Post)
	› �Mobilitäts- & Vertriebscenter der Graz Linien:  
Jakoministraße 1, 8010 Graz, Tel.: 0316 887 42 24,  
E-Mail: klimaticket@holding-graz.at
	› �MVG-Reisebüro:  
Wiener Straße 42, 8605 Kapfenberg, Tel.: 03862 22 044 211,  
E-Mail: fahrkarten@mvg-kapfenberg.com
	› �Bürgerservice-Stelle im Rathaus Leoben:  
Erzherzog-Johann-Str. 2, 8700 Leoben, Tel.: 03842 4062 448,  
E-Mail: tickets@stadtwerke-leoben.at 
	› Von der Stadt Graz geförderte KlimaTickets Steiermark sind 

	 auch über die GrazMobil-App erhältlich.

Ermäßigung
	› �Jugendliche erhalten das KlimaTicket Steiermark Jugend,  
wenn der Gültigkeitsbeginn spätestens einen Tag vor dem  
26. Geburtstag liegt. Erforderlich ist ein Lichtbildausweis 4. 
	› �Senior*innen ab dem 65. Geburtstag erhalten das KlimaTicket 
Steiermark Senior. Erforderlich ist ein Lichtbildausweis 4.
	› �Menschen mit Behinderung, Schwerkriegsbeschädigte  
und Blinde erhalten das KlimaTicket Steiermark Spezial. Als 
Berechtigungsnachweis wird der gültige Behindertenpass 
nach § 40 Bundesbehindertengesetz (Grad der Behinderung 
mindestens 70 % oder Eintrag/Symbol „Der Inhaber oder  
die Inhaberin des Passes kann die Fahrpreisermäßigung  
nach dem Bundesbehindertengesetz in Anspruch nehmen.“) 
oder der Schwerkriegsbeschädigtenausweis (Minderung  
der Erwerbsfähigkeit mindestens 70 %) anerkannt.

Wissenswertes
	› �Bezahlung: einmalig oder in monatlichen Raten  
(per Abbuchung in zwölf Raten) möglich.
	› �Rückerstattung: Karten können ab dem siebenten  
Geltungsmonat ohne Angabe von Gründen in den 
Kund*innenbüros zurückgegeben werden. Abzüglich  
der bereits in Anspruch genommenen Monate (Berech
nungsbasis: ein Zwölftel des Kartenpreises pro ver- 
brauchtem Monat) wird Ihnen der Restbetrag rücker- 
stattet. Laufende Monate werden erst ab dem 8. Tag  
als volle Monate gerechnet. Bankeinzüge auf Raten  
werden nach der Endabrechnung umgehend gestoppt.  
Das Fahrpreisrückerstattungsentgelt beträgt ein  
Zwölftel des Kartenpreises.
	› �Ein außerordentliches Kündigungsrecht besteht

 �bei Umzug aus der Steiermark in ein anderes Bundesland 
oder in das Ausland durch Nachweis der neuen Adresse  
im Inland oder Ausland,
 �bei einer Erkrankung über einen Zeitraum von  
drei Monaten oder mehr durch Nachweis mittels  
ärztlichen Attests,
 �bei Eintritt von Arbeitslosigkeit durch Nachweis  
einer Arbeitslosenbestätigung, 
 �bei Umstieg auf ein anderes KlimaTicket Steiermark  
oder das KlimaTicket Ö.

In diesen Fällen ist kein Fahrpreisrückerstattungs- 
entgelt zu bezahlen.

	› �Verlust oder Diebstahl: Nicht übertragbare Karten werden 
gegen Nachweis einer behördlichen Verlust- oder Diebstahls
anzeige ersetzt. Bearbeitungsgebühr € 10,00.

Das KlimaTicket Österreich ist eine Jahreskarte, mit der Sie alle 
öffentlichen Verkehrsmittel österreichweit benützen können. 
Alle Informationen dazu erhalten Sie unter klimaticket.at

KlimaTickets und Fahrradmitnahme
	› �Auf den Bahnstrecken der ÖBB kann mit dem KlimaTicket 
Steiermark und dem KlimaTicket Österreich in Nahverkehrs-
zügen (S-Bahn, R, REX) zu bestimmten Zeiten ein Fahrrad 
kostenlos mitgenommen werden.  
Die Gratis-Fahrradmitnahme ist zu folgenden Zeiten möglich:

 �Montag bis Freitag von 9:00 bis 15:00 Uhr  
und ab 18:30 Uhr bis Betriebsschluss
 �Samstag ab 9:00 Uhr
 �Sonn- und Feiertag ganztägig

	› �Auf den Bahnstrecken der GKB und der Steiermarkbahn 
kann mit dem KlimaTicket Steiermark und dem KlimaTicket 
Österreich ein Fahrrad kostenlos mitgenommen werden. 
	› �Generell ist die Fahrradmitnahme in Zügen nur nach Maß
gabe der vorhandenen Kapazitäten in den gesondert 
gekennzeichneten Bereichen gestattet. Welche Arten von 
Fahrrädern mitgenommen werden können, ist in den Be
stimmungen der Eisenbahnunternehmen geregelt.

Zonen 
& GÜLTIGKEIT

Vollpreis
Halbpreis5 ermäßigt 

1 1 h 3,10 1,60 2,00

2 1,5 h 5,90 3,00 3,70

3 1,5 h 8,50 4,30 5,30

4 1,5 h 11,00 5,50 6,80

5 2 h 13,40 6,70 8,30

6 2 h 15,80 7,90 9,80

7 2 h 18,20 9,10 11,30

8 2,5 h 20,60 10,30 12,80

9 2,5 h 22,90 11,50 14,20

10 2,5 h 25,20 12,60 15,60

11 3 h 27,40 13,70 17,00

12 3 h 29,60 14,80 18,40

13 3 h 31,80 15,90 19,70

14 3,5 h 33,60 16,80 20,80

15 3,5 h 35,40 17,70 21,90

16 6 h 37,00 18,50 22,90

Ab 16 Zonen in der ganzen Steiermark gültig.
5 ca. 50 %, Fahrpreise auf 10 Cent gerundet.

Zonen Preis Kosten pro Tag
1 19,50 2,79

2 27,10 3,87

3 34,70 4,96

4 42,20 6,03

5 49,70 7,10

6 57,10 8,16

7 63,20 9,03

8 68,30 9,76

9 73,20 10,46

10 78,10 11,16

11 82,90 11,84

12 87,70 12,53

13 92,40 13,20

14 97,00 13,86

15 101,60 14,51

16 106,00 15,14

Ab 16 Zonen in der ganzen Steiermark gültig.

Zonen Preis Kosten pro Tag 2

1 64,70 2,16

2 90,00 3,00

3 115,20 3,84

4 140,10 4,67

5 165,00 5,50

6 189,60 6,32

7 209,70 6,99

8 226,80 7,56

9 243,00 8,10

10 259,20 8,64

11 275,20 9,17

12 291,20 9,71

13 306,80 10,23

14 322,00 10,73

15 337,20 11,24

16 351,90 11,73

Ab 16 Zonen in der ganzen Steiermark gültig. 

Zonen 
& GÜLTIGKEIT

Vollpreis 1 Halbpreis 1, 5 

1 1 h 2,52 1,26

2 1,5 h 5,04 2,52

3 1,5 h 7,56 3,78

4 1,5 h 10,08 5,04

5 2 h 12,60 6,30

6 2 h 15,12 7,56

7 2 h 17,64 8,82

8 2,5 h 20,16 10,08

9 2,5 h 22,68 11,34

10 2,5 h 25,20 12,60

KARTENPREIS 25,20 12,60
1 Errechnete Fahrpreise für die jeweilige Zonenanzahl.

5 ca. 50 %, Fahrpreise auf 10 Cent gerundet.

Zonen Vollpreis
Halbpreis5 ermäßigt 

1 6,80 3,40 4,20

2 11,80 5,90 7,40

3 17,00 8,50 10,60

4 22,00 11,00 13,60

5 26,80 13,40 16,60

6 31,60 15,80 19,60

7 36,40 18,20 22,60

8 41,20 20,60 25,60

9 45,80 22,90 28,40

10 50,40 25,20 31,20

11 54,80 27,40 34,00

12 59,20 29,60 36,80

13 63,60 31,80 39,40

14 67,20 33,60 41,60

15 70,80 35,40 43,80

16 74,00 37,00 45,80

Ab 16 Zonen in der ganzen Steiermark gültig.
5 ca. 50 %, Fahrpreise auf 10 Cent gerundet.

Gültigkeit
�Die Wochenkarte ist übertragbar (ausgenommen Online-Ticket) 
und sieben Tage z. B. von Mittwoch dieser Woche bis inkl. 
Dienstag nächster Woche gültig. 

Gültigkeit
�Die Monatskarte ist übertragbar (ausgenommen Online-Ticket) 
und einen Monat z. B. von 4. Juni bis 3. Juli eines Jahres gültig.

Verkauf Wochen- und Monatskarte
	› Ticketschalter an Bahnhöfen, Ticketautomaten
	› �Zugbegleiter*innen (wenn kein Fahrkartenverkauf  
am Bahnhof), Busse
	› �ÖBB Ticketshop, ÖBB App, GrazMobil-App 
	› �Mobilitäts- & Vertriebscenter, Jakoministraße 1, 8010 Graz
	› MVG-Reisebüro, Wiener Straße 42, 8605 Kapfenberg
	› �für Zone 101 (Graz): Straßenbahnen (Ticketautomaten), stationäre 
Ticketautomaten der Graz Linien, Vorverkaufsstellen
	› für Zone 102 (Leoben): Bürgerservice-Stelle im Rathaus Leoben, 	

	 Vorverkaufsstellen
	› für Zone 103 (Bruck/Mur u. Kapfenberg): Stadtbusse

10-ZONEN-KARTE WOCHENKARTE HALBPREISKLIMATICKET 
ÖSTERREICH

ERMÄSSIGT

GRUPPENERMÄSSIGUNG

ERMÄSSIGUNGS
AUSWEISE

MONATSKARTE

1

2

STUNDENKARTE 24-STUNDEN-KARTE

 Gruppenreisende
	› �Die Gruppenermäßigung beträgt rund 20 % und wird auf die 
Stundenkarte Vollpreis und die 24-Stunden-Karte Vollpreis 
gewährt. Kinder erhalten die Gruppenermäßigung auf die 
Stundenkarte Halbpreis und die 24-Stunden-Karte Halbpreis.

VORAUSSETZUNGEN: 
Mindestens 6 Personen müssen gemeinsam über denselben 
Beförderungsweg reisen und eine Stunden- bzw. 24-Stunden-
Karte lösen.

VERKAUF: 
in Bussen (nicht im Stadtverkehr Graz und Bruck bzw. Kapfen-
berg), bei Bahnhöfen, im Zug (falls kein Fahrkartenverkauf am 
Bahnhof), im Mobilitäts- & Vertriebscenter, Jakoministraße 1, 
8010 Graz sowie im MVG-Reisebüro, Wiener Straße 42, 8605 
Kapfenberg

	› �ÖBB VORTEILSCARD Senior: Bahnhöfe mit Ticketschalter und 
im Mobilitäts- & Vertriebscenter, Jakoministraße 1, 8010 Graz,  
online unter: oebb.at/vorteilscard 
	› �ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass: Referat Familie, 
Erwachsenenbildung und Frauen in Graz (0316 877 39 27) oder 
in Gemeindeämtern zweiundmehr.steiermark.at
	› checkit.card: checkit.at
	› �Behindertenpass, Schwerkriegsbeschädigtenausweis: 
sozialministeriumservice.at

4 �Zulässige Lichtbildausweise sind: Reisepass, Personalausweis, Identitäts-
ausweis, Führerschein, Behindertenpass gemäß § 40 Bundesbehinderten-
gesetz, Schwerkriegsbeschädigtenausweis, Ausweis für Studierende  
mit Lichtbild, Verbundfreifahrausweis für Schüler*innen und Lehrlinge,  
checkit.card und checkit.card für Lehrlinge des Landes Steiermark, Aus-
weis des Lehrlingsunterstützungsvereines Steiermark, e-card mit Foto, 
Schüler*innenkarte gemäß § 57b Schulunterrichtsgesetz.

2 1 Monat = 30 Tage

Wer länger fährt,  

ist günstiger dran!

1. �Bei Feld Nr. 1 beginnen, immer  
in Pfeilrichtung entwerten. Anzahl 
der benötigten Felder abzählen, 
nicht benötigte Felder nach  
hinten klappen. 

2. �Karte mit den benötigten Feldern 
nach oben in Pfeilrichtung in den 
Entwerter stecken, bis es klingelt. 
Der Entwerter hat das zuoberst 
eingeschobene Feld entwertet. Alle 
Felder mit niedrigerer Nummer sind 
damit ebenfalls entwertet.

Preis Kosten pro Tag 3

Classic 499,00 1,37

Übertragbar 606,00 1,66

Jugend/Senior/Spezial 374,00 1,02

Aufgrund einer Förderung der Stadt Graz erhalten Personen mit 
Hauptwohnsitz Graz das KlimaTicket Steiermark Classic um € 399,00 
und das KlimaTicket Steiermark Jugend/Senior/Spezial um € 299,00. 

Bei diesen Karten ist keine Ratenzahlung möglich. Sie  
können auch nicht vorzeitig zurückgegeben werden.  

Auch viele andere Gemeinden fördern das KlimaTicket.

KLIMATICKET 
STEIERMARK

3 1 Jahr = 365 Tage

Das KlimaTicket Steiermark ist eine Jahresnetzkarte für  
den Verkehrsverbund Steiermark. Ausgenommen ist der 
Tariferweiterungsbereich nach Wien. 

 Schüler*innen,  
Lehrlinge und Studierende
	› �Schüler*innen und Lehrlinge: Schüler*innen- oder Lehrlings-
Ticket bzw. Top-Ticket; Bestellformulare in den Schulen, bei 
den Verkehrsunternehmen oder auf verbundlinie.at
	› �Studierende: Infos zum Top-Ticket Studierende siehe 
verbundlinie.at

TOP-TICKETS
10-Zonen-Karte entwerten
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Tickets und 
Tarifzonenplan

TARIFZONEN 
IN DER  
STEIERMARK

5 SCHRITTE ZUR FAHRT 
MIT BUS, BAHN UND BIM

ONLINE-TICKETS

DIESER FOLDER BIETET IHNEN EINEN ÜBERBLICK 
ÜBER DIE FAHRPREISE IM VERKEHRSVERBUND 
STEIERMARK. WEITERE INFORMATIONEN 
FINDEN SIE UNTER: 

verbundlinie.at

FAHRPREISE

1. Zonen abzählen   
Die Steiermark-Karte stellt die Tarifzonen dar. Zählen  
Sie die Anzahl der befahrenen Zonen von Ihrem Startort  
bis zu Ihrem Zielort. Von Kapfenberg nach Graz sind es zum  
Beispiel 6 Zonen.

2. Geltungsdauer definieren   
Legen Sie fest, wie lange Ihre Fahrkarte gültig sein soll. Für eine 
einfache Fahrt wählen Sie etwa die Stundenkarte. Wer öfter 
unterwegs ist, spart mit dem KlimaTicket Steiermark viel Geld. 
Welche Fahrkarten es gibt, sehen Sie auf der Rückseite.

3. Fahrpreis ablesen   
Den Preis lesen Sie in der Tabelle der gewählten Fahrkarte  
ab (Details siehe Rückseite). Die Wochenkarte von Kapfenberg  
nach Graz für 6 Zonen kostet zum Beispiel € 57,10. Damit  
können Sie sieben Tage lang alle öffentlichen Verkehrsmittel  
in den gelösten Zonen benützen. In Graz (Zone 101) steht  
Ihnen der gesamte Stadtverkehr zur Verfügung.

4. Fahrkarte kaufen   
Für Ihre Fahrt benötigen Sie eine gültige Fahrkarte. Wo Sie 
welche Fahrkarte kaufen können, sehen Sie direkt bei der 
Beschreibung der Fahrkarten auf der Rückseite.

FAHRKARTEN FÜR DIE BAHN
Bitte kaufen Sie grundsätzlich Ihre Fahrkarte vor Fahrtantritt  
am Bahnhof bzw. entwerten Sie Ihre Vorverkaufskarte  
(z. B. 10-Zonen-Karte) beim Entwerter.

Gibt es am Bahnhof keinen Fahrkartenverkauf bzw. keine 
Entwertungsmöglichkeit, dann kaufen Sie die Karte im Zug  
bzw. lassen Sie die Karte im Zug entwerten.

In ÖBB-Nahverkehrszügen (S-Bahn, Regionalzug, Regional
Express) dürfen Sie nur mit gültiger Fahrkarte einsteigen (aus
genommen an Stationen ohne Fahrkartenverkauf:  

ÖBB
ÖBB TICKETSHOP 
Im ÖBB Ticketshop unter shop.oebbtickets.at können Sie folgen-
de Fahrkarten für beliebige Tarifzonen bequem von zu Hause aus 
kaufen und ausdrucken:

	› Stundenkarte
	› 24-Stunden-Karte
	› Freizeit-Ticket Steiermark
	› Graz Card für 24, 48 und 72 Stunden (nur Zone 101)
	› Wochenkarte
	› Monatskarte
	› Top-Ticket Studierende
	› �Zahlungsbestätigungen für die Schüler*innen-  
und Lehrlingsfreifahrt

Der Ausdruck ist in Verbindung mit einem Lichtbildausweis 4  
als Fahrkarte gültig. 

ÖBB APP
Mit der ÖBB App (Infos und Downloadmöglichkeiten:  
oebb.at/app) kaufen Sie Ihre Fahrkarte mittels Smartphone.  
Die am Display angezeigte Fahrkarte ist in Verbindung mit  
einem Lichtbildausweis 4 gültig. Das Sortiment entspricht dem  
des Ticketshops (ausgenommen Zahlungsbestätigungen).

Dort erhalten Sie die Fahrkarte im Zug). Gegebenenfalls muss die 
Fahrkarte (Vorverkaufsfahrkarte oder 10-Zonen-Karte) auch vor 
dem Einsteigen entwertet werden, damit sie gültig ist.

In ÖBB-Fernverkehrszügen (Railjet, Eurocity, Intercity, D-Zug, 
Nightjet/Euronight) können Sie die Fahrkarte auch bei den 
Zugbegleiter*innen im Zug kaufen.

5. Gute Fahrt   
Fahrpläne finden Sie auf verbundlinie.at und in der BusBahn
Bim-App. Die Gratis-App macht Ihr Smartphone zum Navi für die 
Steiermark und zeigt die Route von der Haustüre bis zum Ziel – 
inklusive Fahrtdauer und -preis an. Weiters erhalten Sie öster-
reichweite Fahrplanauskünfte.
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verbundlinie.at

TIPP
Fahrkarten für 

beliebige Zonen mit 
der GrazMobil-App kaufen

Weitere Infos  
gibt 's unter

verbundlinie.at

verbundlinie.at

SERVICECENTER DER VERBUND LINIE: 

 050 6 7 8 9 10

facebook.com/
verbundlinie.steiermark
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Verkehrsverbund Steiermark GmbH 
8020 Graz, Metahofgasse 16 
verbundlinie.at
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Graz Linien

GRAZMOBIL-APP
Die GrazMobil-App bietet Fahrkarten für beliebige Tarifzonen 
an: Stundenkarte, 24-Stunden-Karte, Wochenkarte und Monats
karte. Zusätzlich sind das Freizeit-Ticket Steiermark, das Top- 
Ticket für Schüler*innen und Lehrlinge, das Top-Ticket Studie-
rende und die von der Stadt Graz geförderten KlimaTickets 
Steiermark erhältlich. Die am Display angezeigte Fahrkarte ist in 
Verbindung mit einem Lichtbildausweis 4 gültig.

Gute  Fahrt 
mit  Bus,  Bahn 

und  Bim
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